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Verksamhetsberättelse för år 2023 

Allmänt om regionförbundet 

Regionförbundets syfte  

Njurförbundet Stockholm Gotland (NjSG) är en intresseorganisation för personer som har 

njursvikt, dialyserar eller är njurtransplanterade. Som medlemmar välkomnas också anhöriga, 

vårdpersonal och andra som vill verka i enlighet med förbundets syfte som kan sammanfattas 

i följande punkter: 

• att främja och tillvarata de njursviktiga, dialyserande och njurtransplanterades intresse 

beträffande behandling, vård, rehabilitering och social trygghet 

• att företräda de njursviktiga, dialyserande och njurtransplanterades intressen inför 

myndigheter, institutioner och organisationer 

• att sprida upplysning och förståelse för de njursviktiga, dialyserande och 

njurtransplanterades problem och i övrigt verka för dessa gruppers sak. 

NjSG:s verksamhetsområde omfattar Region Stockholm och Region Gotland. Tillsammans 

med de övriga 13 regionala förbunden i landet ingår dessa dessutom i riksorganisationen 

Njurförbundet i vilken NjSG´s medlemmar därmed också ingår. 

Medlemmar 

Vid årets slut hade NjSG 714 betalande medlemmar. Under de senaste åren har det totala 

antalet medlemmar varit förhållandevis stabilt även om en mycket marginell uppgång har 

kunnat konstateras. Antalet har varit förhållandevis lika över åren även om det finns en stor 

rörlighet inom medlemskåren. Omkring 10 procent av medlemskåren skiftas ut varje år och 

speglar i mycket den verklighet som njursjukdomen många gånger medför. Nästan hälften av 

de som lämnar förbundet avlider som en konsekvens av sin njursjukdom. Samtidigt är det 

vanligt att eventuell stödjande medlem också lämnar förbundet då en närstående avlider. 

Nettoförändringarna under 2023 var följande: nya medlemmar 88, avlidna 39 och antalet som 

lämnat föreningen av andra orsaker var 48, På Gotland finns för närvarande 20 medlemmar. 

 

Styrelsen och dess arbetsformer  

NjSGs styrelse har från årsmötet i april 2023 bestått av 

Ordinarie ledamöter: 

Björn Nilsson, ordförande och kassör 

Lars Rekke, vice ordförande  

Mikaela Persson, ledamot 

Eva Söderkvist, ledamot 

Sven Jonsson, ledamot 

Elvira Gardell, ledamot 

Tommy Rådberg, ledamot 
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Suppleanter: 

Leif Viklund 

Rebecca Cross 

(Anita Kastman Dannberg, avgick juni 2023) 

(Olle Åsard, avgick september 2023) 

 

Styrelsen har under kalenderåret haft 8 ordinarie sammanträden. Flera av mötena 

genomfördes via den digitala applikationen Zoom/Teams. Styrelsekonferensen under en helg i 

augusti avhölls på konferensanläggningen på Långholmen.  

Styrelsens ordförande tillsammans med vice ordförande kan besluta i brådskande frågor eller 

övrigt på delegation av styrelsen. 

Styrelsen har adjungerat Christina Engström-Mörnsjö som styrelsens sekreterare. 

Revisorer och valberedning 

Ordinarie auktoriserad revisor under 2023 är Kenneth Elton, Elton Revision. Förtroendevald 

revisor är Donald Eriksson och revisorssuppleant är Monika Eriksson. 

Njurförbundet Stockholm Gotlands kansli och administrativa rutiner  

Kansliet är inrymt i Funktionsrätt Stockholms läns lokaler på St. Göransgatan 84, Stockholm 

där NjSG också vid behov disponerar möteslokaler. NjSG´s kanslist, Christina Engström-

Mörnsjö, är anställd på 80 % av heltid med uppgifter att svara för medlemskontakter och för 

de dagliga administrativa- och ekonomiska rutinerna. Christina har också en central roll vid 

planering och genomförande av NjSG´s olika medlemsaktiviteter. 

Njurförbundet Stockholm Gotlands årsmöte 

NjSG´s årsmöte genomfördes den 25 april på konferensanläggningen Ersta Konferens. I 

samband med årsmötet arrangerades ett föredrag tillsammans med hudläkaren Johan Heilborn 

omkring hur vi bäst kan skydda oss från riskerna med solande.  

Efter årsmötet bjöd föreningen på en middag för deltagarna vid årsmötet. 

Medlemsinformation INFORMATIONSBLAD och tidningen NJURFUNK  

Informationsbladet utkommer vid 4 tillfällen på året. Här beskrivs NjSG´s pågående regionala 

verksamhet för medlemmarna samt aktuell information om centrala frågor inom 

njursjukvården i regionen. I Infobladet anges också de kommande medlemsaktiviteter som 

erbjuds samt en kort resumé från de aktiviteter som har varit.  

Alla medlemmar erhåller dessutom riksorganisationen Njurförbundets tidning, NJURFUNK, 

som utkommit med 4 nummer under året. I nummer (No.3) av Njurfunk berättar två av NjSG´s 

medlemmar om sina erfarenheter av att vara njurdonator respektive mottagare av en njure, samt 

om den livskvalitéts förbättring som det har inneburit.  

Njurfunks innehåll finns även att läsa på Njurförbundets webbsida.  

Informationsbroschyr och medlemsrekryteringsfolder 

Föreningens informationsbroschyr, som vänder sig till den som är intresserad av föreningens 

verksamhet och vad vi kan erbjuda genom ett medlemskap, distribueras fortsatt ut till de olika 
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klinikerna och dialysmottagningarna i regionen samt till Region Gotland. Broschyren har blivit 

uppskattad ute i väntrum och på mottagningar där man i den kan få en enkel information varför vi 

finns till som förening för just dig, som njursjuk eller för din anhörige.  

Länk till den digitala broschyren finns på vår webbsida. 

Webbsida 

Webbsidan spelar en allt viktigare roll för att informera medlemmar och andra intresserade 

om NjSGs verksamhet och nyheter. NjSG´s regionsida uppdateras och administreras av 

styrelsens ledamot Sven Jonsson. NjSGs webbsida nås enklast via en QR-kod eller via 

riksförbundets webbsida (www.njurforbundet.se) där länkar till de olika regionförbunden 

finns samt även länkar till information och olika bloggar om njurfrågor. ”Webbsidan har 
också en förslagslåda där medlemmar kan komma in med ett förslag till styrelsen” 
https://njurforbundet.se/foreningar/stockholm-gotland/forslagslada/ 

Representation och övrigt intressepolitiskt arbete 

Njurförbundet 

NjSG´s ordförande Björn Nilsson och ledamot Sven Jonsson ingår i förbundsstyrelsen för 

riksorganisationen Njurförbundet. Björn N är vice ordförande och förbundskassör i 

riksorganisationen. Genom representationen i riksförbundets styrelse så omhändertas också 

regionens njursjukas intresse på ett mer övergripande plan gentemot myndigheter och andra 

aktörer inom njursjukvården. Nedan beskrivs därmed påverkansmöjligheterna inom såväl 

Socialstyrelsen, Tandvårds- och läkemedelsförmånsverket som Sveriges kommuner och 

regioners nationella programområde för njursjukdomar.  

NjSG´s revisor Donald Eriksson är revisor i Njurförbundet. Se vidare information 

www.njurforbundet.se. 

Njurfonden 

Njurförbundets Insamlingsstiftelse Njurfonden bildades 2014 genom en överföring av 

insamlade medel för forskningsändamål från Njurförbundet. Njurfondens syfte är att 

ekonomiskt stödja vetenskaplig forskning om njursjukdomar och njurtransplantationer samt 

att informera allmänheten om njursjukdomar och härtill gränsande frågor.   

Bakom stiftelsen står Njurförbundet, Svensk Njurmedicinsk Förening, Svensk Njurmedicinsk 

Sjuksköterskeförening, och Svensk Transplantationsförening. 

NjSG´s ordförande Björn Nilsson är ledamot och kassör i Njurfondens styrelse. Genom 

styrelseposten i Njurfonden uppnås en god inblick i behov och ställning för njurforskningen i 

Sverige samt en påverkansmöjlighet och information om njursjuka patienters villkor och 

erfarenheter av sin sjukdom.  För vidare information om Njurfondens verksamhet se 

www.njurfonden.se. 

Sveriges kommuner och regioners programområde för njursjukdomar 
(NPO) 

Ordförande Björn N deltar som patientrepresentant i SKR´s NPO om njursjukdomar. 

Tonvikten på arbetet under 2023 var bland annat klarläggande riktlinjer för proceduren kring 

levande givare (njurdonatorer). Antalet levande givare har under det senaste decenniet 

http://www.njurforbundet.se/
https://njurforbundet.se/foreningar/stockholm-gotland/forslagslada/
http://www.njurfonden.se/
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minskat. Tack vare en icke obetydlig ökning av antalet njurar från avlidna donatorer har dock 

antalet njurtransplantationer under 2023 ökat till rekordnivåer 

Socialstyrelsen 

Under år 2023 har Njurförbundet via NjSG´s ordförande Björn N deltagit i Socialstyrelsens 

”forum för donation och transplantation” med tonvikt på processen kring ”levande givare”.  

NjSG´s styrelsemedlem Sven J har medverkat vid Socialstyrelsens arbete med patientsäkerhet 

ur patient- och närståendeperspektivet samt vid patientsäkerhetsdagen och vid framtagandet 

av en informationsvideo avseende patientsäkerhet. 

Tandvårds- och läkemedelsförmånsverket (TLV) 

Ordförande i NjSG, Björn N har varit Njurförbundets representant i TLV´s patientråd kring 

Tandvårds- och läkemedelsfrågor, bland annat rörande precisionsmediciner som skulle kunna 

möjliggöra t.ex. njurtransplantationer. 

Livet som gåva 

NjSG´s ordförande är ledamot i styrelsen för den ideella organisationen Livet som Gåva, som 

tillsammans med professionen inom transplantationsområdet verkar för information och 

faktabeskrivningar inom donation och transplantation. 

Representant för Funktionsrätt  

NjSG´s Björn N är revisorssuppleant i riksorganisationen Funktionsrätt Sverige. 

Möten med Funktionsrätt Stockholms län 

Njurförbundet ingår som en av medlemsföreningarna i Funktionsrätt Region Stockholms län. 

Ordförande Björn N har deltagit vid samtliga ordförandestämmor under 2023 som 

representant för Njurförbundet Stockholm Gotland.  

NjSG har under året deltagit i olika möten och webbinarium som anordnats av Funktionsrätt 

Stockholms län, bland annat inom patient- och närståendesamverkan för bättre forskning och 

hälso- och sjukvård. 

Samverkan och kontakter med sjukvården 

Representanter från NjSG:s styrelse har haft flera regelbundna avstämningsmöten med 

ledningarna för njurklinikerna vid Karolinska Universitetssjukhuset och Danderyds Sjukhus. 

NjSG har då fortlöpande framfört synpunkter och patienterfarenheter på njursjukvården i 

regionen samt erhållit aktuell information om den senaste utvecklingen inom njursjukvården.  

Andra frågor som diskuterats vid de regelbundna avstämningsmötena har varit det aktuella 

och bekymmersamma bemanningsläget inom dialysverksamheten och inte minst 

möjligheterna till att erhålla gästdialys för patienter som behöver ”bloddialys”. Även 

möjligheterna till att i högre utsträckning erhålla behandlingsalternativ med ett högre mått av 

egenvård. En behandlingsform som för några patientkategorier kan medföra en möjlighet till 

en högre upplevd livskvalitet och mindre bundenhet till villkoren vid institutionsdialys. Även 

möjligheten till att överbrygga hinder för så kallad assisterad PD-dialys i hemmet eller på 

särskilt boende har behandlats vid avstämningsmötena. 
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NjSG´s tidigare kontaktmöten med Hälso- och sjukvårdsförvaltningen (HSF) för att delge 

patienterfarenheter på övergripande sjukvårdsfrågor samt uppföljningar kring olika nyckeltal 

inom njursjukvården har under året överförts till medverkan vid det regionala 

programområdet för njursjukdomar (RPO). Dessa möten har hittills skett vid 2 tillfällen under 

året då flera av NjSG´s styrelseledamöter har närvarit vid de digitala mötena med RPO.  

Möten med ledningen för njursjukvården inom Region Gotland. 

NjSG har under året inlett även regelbundna möten med ledningen för njursjukvården inom 

Region Gotland. Mycket beroende på den förändrade situationen inom njursjukvården då den 

tidigare entreprenörens avtal gick ut i augusti 2023 och njurverksamheten övergick till att 

skötas i egen regi från och med den 1 september 2023.  

Föreläsningar för Region Stockholm vid utbildning av njursjuksköterskor 
och undersköterskor 

Dessa utbildningstillfällen har genomförts vid två tillfällen vid såväl Karolinska sjukhuset 

som hos Danderyds sjukhus. Det gäller föreläsningar för blivande njursjuksköterskor och 

undersköterskor som är under vidareutbildning. Här beskrivs patientperspektivet i 

njursjukvården och även information om Njurförbundets och regionföreningens verksamhet 

samt personliga erfarenheter  

Mötesverksamhet för föreläsningar, rehabilitering och sociala 

kontakter 

I kronologisk ordning har föreningen under 2023 genomfört följande riktade 

medlemsaktiviteter: 

 

- 10 januari Anhörigträff 

- 7 februari Medlemsträff för transplanterade 

- 20 april Besök på Vasamuséet 

- 25 april Årsmöte på Ersta konferens 

- 6 maj Besök på Sturehovsslott 

- 18 oktober Guidad tur på Waldemarsudde konstutställning 

- 20 – 21 oktober Medlemserbjudande att delta vid Nationella Njurkonferensen 

- 26 november Julbord Långholmen 

- 14 december Anhörigträff 

Föreningen har subventionerat aktiviteterna för föreningens medlemmar. 

 

Gruppmöten för transplanterade mm 

Gruppmötena för transplanterade och deras närstående har återupptagits under 2023. Ansvarig 

är NjSG´s Eva Söderkvist. 

Barn, ungdom och föräldrar 

NjSG´s medlemmar har tillgång till den verksamhet för barn, ungdomar och föräldrar som 

anordnas av riksorganisationen Njurförbundet. Under 2023 genomfördes den mycket populära 
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sommarveckan i Tanum. Flera av Region Stockholms njursjuka barn med föräldrar 

medverkade under veckan. 

Ungdomsverksamheten som också bedrivs inom ramen för Njurförbundet bereder möjligheter 

för NjSG´s ungdomsmedlemmar att delta på olika aktiviteter. NjSG´s styrelsesuppleant 

Rebecca Cross är sammankallande i gruppen som under 2023 genomförde 1 helgträff 2-4 juni 

för information och erfarenhetsutbyte, där frågor som mer inriktas på villkor för unga 

njursjuka. Därutöver en planeringskonferens i december då verksamhet och ungdomsfrågor 

behandlades. 

Anhörigträffar 

Syftet med träffarna är att anhöriga ska få ett forum att samtala om utmaningar och erfarenheter 

som man har som närstående till en njursjuk. Delad erfarenhet tror vi stärker oss som anhöriga. Vi 

får vid träffarna möjlighet att samtala och lyfta frågor vi ställs inför. Vad som fungerar bra och 

vad som fungerar dåligt, vilka behov vi som anhöriga har och hur vi upplever vår situation. 

Träffarna kan också bli en katalysator till styrelsen för fortsatt arbete för att stärka den anhöriges 

roll. Träffarna leds av NjSG´s styrelseledamot Sven Jonsson. 

 

NjSG, genom Sven J, arbetar även inom riksförbundet med att ta fram en ny informationsbroschyr 

för stöd till anhöriga. Broschyren riktar sig till hela landets anhöriga med fokus på 

njursjukdomsproblematiken.  

Regionförbundets ekonomi  

För formell ekonomisk redovisning hänvisas till ”Förvaltningsberättelsen” nedan. 
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Förvaltningsberättelse 2023 
Styrelsen för Njurförbundet Stockholm Gotland (NjSG) får härmed avge årsredovisning samt 

redovisning av förvaltningen av förbundets verksamhet för år 2023.  

Verksamheten 

Allmänt om verksamheten 

NjSG är en ideell förening som är partipolitiskt och religiöst obunden och verkar som 

intresseorganisation för personer med kronisk njursjukdom, levande njurdonatorer och deras 

närstående. NjSG:s styrelse har under år 2023 haft sitt säte i Stockholm. 

Medlemmar 

Föreningen bildades 1970 och består geografiskt av regionerna Stockholm samt Gotland. 

Medlemskapet registreras i regionföreningen och medför också ett automatiskt medlemskap i 

riksorganisationen Njurförbundet. 

Under de senaste fem åren har det varit en svag nedgång i medlemsantalet. Uppemot 10 

procent av medlemskåren skiftas ut varje år och speglar mycket den verklighet som 

njursjukdomen många gånger medför. Nästan hälften av de som lämnar föreningen avlider 

som en konsekvens av sin njursjukdom. I en jämförelse med föreningens s.k. kärnmedlemmar 

som befinner sig i njurersättande behandling (dialys och transplantation) har gapet mellan 

antalet presumtiva medlemmar och verkligt antal ökat något. Medlemsvärvning är en 

prioriterad fråga. En medlemsrekryteringsbroschyr har tagits fram och har distribuerats till 

samtliga dialyskliniker under 2023. Antalet medlemmar vid årets utgång var 714 stycken. 

Information 

Medlemmarna informeras bland annat på följande sätt: 

Ett informationsblad som utges 4 gånger per år innehållande lokala och regionala händelser 

inom njursjukvården samt föreningsinformation, föreläsningar inom njursjukvård, tillfällen 

till erfarenhetsutbyten samt sociala aktiviteter m.m. 

 

Medlemmarna erhåller också Riksförbundet Njurförbundets tidning Njurfunk som utkommer 

4 gånger per år, samt information via Njurförbundets webbsida med tillhörande regionsidor 

www.njurforbundet.se, samt via Facebookgrupp. 

Förvaltning 

Högsta beslutande organ är föreningsstämman som enligt stadgarna äger rum före april månads 

utgång. Föreningen förvaltas av en styrelse som utses av föreningsstämman. Föreningsstyrelsen 

har under året bestått av ordföranden samt 7 ledamöter. 

 

Föreningsstyrelsen har under året haft 7 protokollförda styrelsemöten samt en tvådagars 

helgkonferens för kommande års verksamhetsplanering. 

Övrig information 

Ytterligare information om föreningens verksamhet återfinns på Njurförbundets webbsida 

www.njurforbundet.se under regionförening Stockholm Gotland. Härutöver i en fylligare 

beskrivning benämnd ”Verksamhetsberättelse” ovan. 

http://www.njurforbundet.se/
http://www.njurforbundet.se/
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Utvecklingen av våra finansiella tillgångar har nogsamt följts av såväl kassören, styrelsen samt vår 

upphandlade förvaltare. Marknadsvärdet på de finansiella tillgångarna överstiger väsentligt det 

bokförda värdet. 

Främjande av ändamålet 

Genom opinionsbildning och påverkansarbete vill NjSG tillvarata njursjukas, levande 

njurdonatorers och närståendes intressen avseende tillgänglighet, vård, social trygghet samt 

möjlighet till arbete, utbildning, rehabilitering och rekreation. Föreningen företräder 

medlemmarnas intressen gentemot myndigheter och institutioner, verkar för medlemmarnas 

intressen i samverkan med andra organisationer samt förbättrar livssituationen för dem som 

lever med en njursjukdom. 

 

För att ytterligare tillvarata medlemmarnas intressen sker också det intressepolitiska arbetet i 

samverkan med bland annat följande organisationer i vilka NjSG är representerad i styrelse eller 

ledning: Njurförbundet, Insamlingsstiftelsen Njurfonden, samt Livet som gåva. NjSG är 

medlemmar i Funktionsrätt Region Stockholm samt innehar för närvarande 

revisorssuppleantrollen inom Funktionsrätt Sverige. 

Väsentliga händelser under räkenskapsåret 

Den menliga inverkan som de föregående årens pandemi hade på medlemsverksamheten har 

lyckligtvis inte gällt under 2023. Föreningens förmåga att fullt ut verka stödjande och bidra 

med såväl erfarenhetsutbyte som rehabilitering och rekreation för våra medlemmar har kunnat 

genomföras i enlighet med uppgjorda planer under 2023.  

 

Möten med såväl professionen vid de olika njurklinikerna som med det regionala 

programområdet för njursjukdomar (RPO) har genomförts. 

 

Den 1 juli 2022 infördes äntligen en ny transplantationslag av Sveriges riksdag. En fråga som 

Njurförbundet engagerat sig särskilt starkt i under flera föregående år med såväl deltagande i 

delar av de utredningar som föregått den nya lagen, som genom remisskrivningar och 

synpunkter på utredningsförslagen. Genom den nya lagen ställs nu förhoppningar om att 

möjligheterna till att fler transplantationer med ett klarare regelverk kan genomföras. NjSG 

kan också konstatera att antalet genomförda njurtransplantationer under 2023 totalt uppgick 

till 523 stycken varav 147 inom Region Stockholm. Det är ett rekord som väl överstiger det 

tidigare högsta antalet. Det goda resultatet har inneburit att också väntetiden för en ny njure 

därmed har minskat något inom regionen. 

Flerårsöversikt 

Verksamhetsresultatet för räkenskapsåret 2023 uppgår till ett underskott om 134 907 SEK. 

Hela underskottet föreslås balanseras i ny räkning. Se i övrigt de särskilda noterna i resultat- 

och balansräkningen. En orsak till det stora underskottet är dels mindre bidrag från Region 

Stockholm dels väsentligt högre kostnader för medlemsaktiviteter. 
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Jämförande nyckeltal i kronor 

 2023 2022 2021 2020 2019 

Föreningens intäkter 821 826 921 806 870 967 843 438 956 864 

Balansomslutning 2 368 061 2 606 777 2 609 310 2 553 908 2 337 442 

Årets resultat -134 907 19 706 68 897 124 059 71 465 

Erhållna gåvor och 

bidrag 

595 587 630 280 649 207 637 638 709 562 

Lämnade bidrag 113 249 120 900 128 730 115 044 112 770 

Eget kapital 2 357 973 2 496 567 2 473 174 2 404 277 2 280 218 

Soliditet 99% 96% 95 % 94 % 97,5% 

Antal medlemmar 714 709 684 704 730 
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Resultaträkning 
    

 
Not 

2023-01-01- 

2023-12-31 
 2022-01-01- 

2022-12-31 

Redovisningsprinciper 1    

 
    

Föreningens intäkter  
 

 
 

Medlemsavgifter  201 616  191 600 

Gåvor  0  280 

Bidrag  595 587  648 743 

Nettoomsättning  24 623  81 183 

Summa föreningens intäkter  821 826  921 806 

     

Föreningens kostnader    
 

Lämnade bidrag 2 -113 249  -120 900 

Övriga externa kostnader 3 -520 369  -417 922 

Personalkostnader 4 -333 843  -359 591 

Summa föreningens kostnader  -967 461  -898 413 

     

Rörelseresultat  -145 635  23 393 
     

Finansiella poster  
 

 
 

Resultat från övriga finansiella 

anläggningstillgångar  
9 459 

 
0 

Ränteintäkter och liknande resultatposter  1 269  0 

Räntekostnader och liknande resultatposter  0  0 

Summa finansiella poster  10 728  0 

     

Resultat efter finansiella poster  -134 907  23 393 

 

Årets resultat före avskrivningar  

 

-134 907  

 

23 393 

     

Avskrivningar  0  -3 687 

Resultat efter avskrivningar  -134 907  19 706 
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Balansräkning 
    

 Not  2023-12-31 2022-12-31 

Tillgångar     

Materiella anläggningstillgångar     

Inventarier 5  0 0 

Summa materiella anläggningstillgångar   0 0 
     

Finansiella anläggningstillgångar     

Andra långsiktiga värdepappersinnehav 6  1 849 545 2 195 610 

Summa finansiella anläggningstillgångar   1 849 545 2 195 610 

     
Summa anläggningstillgångar   1 849 545 2 195 610 

     

Omsättningstillgångar     
Kortfristiga fordringar     

Övriga fordringar   5 585 5 585 

Förutbetalda kostnader o upplupna intäkter   93 143 93 398 

Summa kortfristiga fordringar   98 728 98 983 

     

Kortfristiga placeringar   5 632 5 632 

Kassa och bank   419 789 306 552 

 

Summa kortfr. placeringar och kassa   
425 421  312 184  

 

Summa tillgångar   
2 368 061 2 606 777 

     
Eget kapital och skulder     
Eget kapital     
Eget kapital vid räkenskapsårets början    2 492 880 2 473 174 

Årets resultat   -134 907 19 706 

Eget kapital vid räkenskapsårets slut   2 357 973 2 492 880 

     

Kortfristiga skulder     

Leverantörsskulder   0 0 

Övriga skulder   9 287  13 096 

Upplupna kostnader o förutbetalda intäkter   801 100 801 

Summa kortfristiga skulder   10 088 113 897 

 

Summa eget kapital och skulder   
2 368 061 2 606 777 
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Noter 
Not 1 Redovisningsprinciper 
Årsredovisningen är upprättad enligt årsredovisningslagen (ÅRL) samt bokföringsnämndens 

allmänna råd (BFNAR 2016:10, uppdaterad 20211112) om Årsredovisning i mindre företag (K2).  
  

Resultaträkning 

Medlemsintäkter 

Medlemsavgifter omfattar inbetalningar för medlemskap i organisationens namn.  

Medlemsavgifter redovisas vid inbetalning från medlemmen och intäktsredovisas över den  

tidsperiod som avses. 

Gåvor 

Gåvor redovisas som huvudregel som intäkt när de erhålls. En gåva som intäktsförs redovisas  

antingen som en tillgång eller en kostnad beroende på om gåvan förbrukas direkt eller inte.  

Gåvor som förbundet avser stadigvarande bruka i verksamheten redovisas som  

anläggningstillgångar. Övriga gåvor redovisas som omsättningstillgångar. Gåvor värderas  

som huvudregel till verkligt värde. 

Bidrag 

Utgörs i huvudsak av landstingsbidrag till verksamheten. 

Bidrag som erhållits för att täcka kostnader redovisas samma räkenskapsår som den kostnad  

bidraget är avsett att täcka. Erhållna bidrag värderas till det verkliga  

värdet av den tillgång som föreningen fått eller kommer att få. 

Nettoomsättning 

Intäkt vid försäljning av varor och aktiviteter redovisas normalt vid försäljningstillfället. 

Lämnade bidrag 

Utgörs i huvudsak av medlemmarnas del av medlemsavgiften som avser  

riksförbundet Njurförbundet. 

Personalkostnader 

Löpande ersättningar till anställda i form av löner, sociala avgifter och liknande kostnadsförs  

i takt med att de anställda utför tjänster 

 

Balansräkning 

Fordringar 

Fordringar har värderats till de belopp varmed de beräknas inflyta. 

Anläggningstillgångar 

Anläggningstillgångar värderas till anskaffningsvärdet minskat med avskrivningar enligt plan  

och nedskrivning. 

Avskrivningar 

Avskrivning sker linjärt över tillgångens beräknade nyttjandeperiod. Härvid tillämpas följande  

avskrivningstider: 

Datorer 3 år, Inventarier 5 år. 

Kortfristiga placeringar och andra långsiktiga värdepappersinnehav 

Värdepapper värderas till anskaffningsvärdet 
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Upplysningar till resultat- och 

balansräkningen 
 

 
 

 
2023-01-01-

2023-12-31 
 

2022-01-01-

2022-12-31 

Not 2 Lämnade bidrag    

 Medlemsavgift Njurförbundet 106 680  104 280 

 Medlemsavgift Funktionsrätt sthlm 2 000  2 000 

 Medlemsavgift övriga 0  468 

 Representation och uppvaktning 4569  14 152 

 Summa lämnade bidrag 113 249  120 900 

     

  

2023-01-01-

2023-12-31 
 

2022-01-01-

2022-12-31 

Not 3 Övriga externa kostnader    

 Medlemsaktiviteter 138 570  34 401 

 Information 28 094  51 079 

 Kansli 227 703  237 130 

 Styrelse 82 761  59 279 

 Revision 31 250  29 019 

 Övrigt 11 991  7 014 

 Summa övriga externa kostnader 520 369  417 922 

     

 
 

2023-01-01- 

2023-12-31 
 

2022-01-01- 

2022-12-31 

     

Not 4 Medelantalet anställda 1  1 

     

  2023-12-31  2022-12-31 

Not 5 Inventarier    

 In- och utgående anskaffningsvärde 61 543  61 543 

 In- och utgående avskrivningar  61 543  61 543 

 Redovisat värde 0  0 

     
  2023-12-31  2022-12-31 

Not 6 Andra långsiktiga värdepappersinnehav  
 

 

 Ingående anskaffningsvärden 2 195 610  1 995 610 

 Inköp Aktieplaceringar 0  0 

 Inköp Ränteplaceringar 0  200 000 

 Försäljningar 351 697  0 

 Utgående anskaffningsvärden 1 849 545  2 195 610 



Njurförbundet Stockholm Gotland 
Org nr 802006-0813  
Årsredovisning 2021 01 01 - 2021 12 31  Sida 17 av 18 
 

 

Underskrifter 
Stockholm …… mars 2024 

 

Björn Nilsson Lars Rekke Mikaela Persson 

Ordförande  

 

 

Elvira Gardell Eva Söderkvist  

 

 

 

Sven Jonsson Tommy Rådberg  

 

 

 

 

 

 

 

     

Vår revisionsberättelse har 

avgivits den       /        2024 

  

   

   

Kenneth Elton Donald Eriksson  

Auktoriserad revisor Förtroendevald revisor 

Elton Revision 

 

 
 

 

 



Njurförbundet Stockholm Gotland 
Org nr 802006-0813  
Årsredovisning 2021 01 01 - 2021 12 31  Sida 18 av 18 
 

Revisionsberättelse 
 


